Civitatis Cæsarugustæ per Regem Petrum probat Obser. Item notandum, tit. de generalib. priuileg. Et sic fuit conseruatum ius Cæsaraugustæ competens, ex dicto Regio priuilegio mediante dicta protestatione, & reseruatione, ex trad. à Belluga. rubr. 47. numer. 4. vers. imò plus. Surd. d. decis. 246. num. 11.

Neque obstat dicere per dictam confirmationem Regis D. Ioannis non potuisse præiudicari iuri iam quæsito Civitati Tirasonæ, per priuilegium generale ante dictam confirmationem conditum, ex l. 2. §. si quis a Principe. §. merito. ff. ne quid in loco publico.

Quia respondetur, per priuilegiū generale, neque etiam per alios foros non fuisse concessum dominium iurisdictionis ipsis universitatibus: sed solam administrationem iurisdictionis passiue, quæ cohæret territōrio, vt in simili docet Aluert. Brun. conf. 120 lib. 2. Cancer d. tom. 3. c. 3. num. 411. & 412. & sic per concessionem iurisdictionis Domus ganateriorū, & eius exercitium, non potest dici quod præ iudicium irrogetur Tirasonæ, vt in simili resoluit Cancer supra num. 412.

Secundo respondeo, quod licet regulariter confirmationes non operātur in præiuditium tertij, nec retrahuntur ad tempus primæ concessionis, in præiuditium iuris iam quæsiti. Croro in l. omnes populi. q. 5 ff. de iusti. & iure. Fanucius in tract. de lucro doc. glos. 11. num. 5. & 6. & alij quos reffert Borgn. decis. II. num. 55. & 56. Tamen in nostro casu non est considerabile hoc præiuditium tertij: nam cum hæc confirmatione facta sit ex certa scientia, & non in forma communi, sufficit ad hoc ut iuri tertij præiudicetur, vt latius supra probauit.

Tertio respondeo, confirmationē istam, factam fuisse cum causæ cogni-

tione, vt ipsemet inuictissimus Rex attestatur in hæc verba: *Nosque volentes dictum capitulum, iustitiam, officiales, & alios singulares ipsius prosequi gratiarum favore, ex nostris certa scientia & de iure nostro, ac de omnibus & singulis ante dictis, & quolibet eorum plenarie consulti, certificati, ac informati, causaque cognita, predicti priuilegia, usus, consuetudines, possessiones, & actus inde subsequatos, & omnia alia & singula supradicta, & quilibet eorum prout eis melius hactenus ussi fuerunt ad commodum ipsorum, in omnibus & per omnia confirmamus, laudamus, ratificamus, & approbamus, &c. Ex quibus verbis infertur expressæ causæ cognitionem interuenisse: & tunc præcisè debet seruari confirmatio. Glos. verbo exhorta. in c. 1. de confirmatione utili, vel inutili. Beroi. in rub. eiusdem tit. num. 11. & 12. Quo casu habet etiam effectum in præiuditium tertij. Beroi. conf. 70. num. 38. lib. 3. Bursat. conf. 30. num. 17. & 18. & conf. 356. num. 15. Afflict. ubi supra. Rota nouissima, decis. 455. num. 1. & 6. p. 1. Huiusmodi enim causæ cognitio, facit præsumere omnia solemniter acta fuisse, & citationē partis legitimæ præcessisse. l. in causa. §. causa cognita. ff. de minor. Afflict. supra num. 5. Ruin. conf. 75. num. 18. lib. 3. Bursat. conf. 30. num. 11. & 15. Inde dicitur, similes confirmationes cum causæ cognitione factas, multum operari. Antr. Gail. lib. 2. obser. 1. num. 12. Rota decis. 455. num. 1. p. 1. Cancer. 3. tom. tit. de privileg. numer. 186. & 187.*

Quæ causæ cognitio satis probatur ex sola Principis assertione & attestatione; cui credendum est, pertex. in Clement. I. de proba. Afflict. decis. 305. num. 15. Maxime quando attestatur de facto proprio: quia tunc etiam probatio in contrarium admiti non potest. Socin. sen. conf. 266. nu. 27. lib. 2. Ruin. conf. 148. num. 7. & 8. lib. 4. quos reffert Crane. de antiqu. temp. in princip. num. II. & 14.

Responsum Iuris.

Berreta.conf.100.num.18. & 19. Quod in antiquis nullus dubitat Craue. *Supra*, 1. p. §. non omitto. num. 25.

Quæ omnia de plano procedunt cum Princeps confirmans attestatur sibi constitisse de omnibus in confirmatione contentis, prout in nostro cassu, vbi etiam aseritur dicto Regi constitisse, quod Domus ganateriorum a tempore inmemoriali possidebat iurisdictionem & omnia iura in dicta confirmatione enarrata. Per quæ verba colligitur Principē fuisse bene informatum de omnibus in confirmatione contentis: & illius assertioni standum esse, ex traditis a Felin. in c. nonnulli. num. 9. de rescrip. Cephal. conf. 133. Bonifa. de Vitalinis. in Clement. 1. num. 40. de probatio. Menoch. lib. 2. præsump. II. num. 6. Puteo decis. 359. num. 5. & 6. lib. 2. Vnde cum confirmatio Regis D. Ioannis principaliter fundetur in dicta informatione, siue probatione, quam sibi innotuisse attestatur? resultat sufficiens causa ad concessionem dicti priuilegij & confirmationis, ex traditis ab Angelo, conf. 368. num. 2. vbi testatur, ex huiusmodi assertione Principis resultare plenissimam probationem Cancer, d. tit. de priuil. nu. 81. & seq. sequitur Craueta de antiq. 1. p. §. propositum. num. 15. & 16. qui in §. non omitto, numer. 25. eleganter resolut, hoc in dubium esse, quando versamur in antiquis, prout in nostro casu.

Ex omnibus supradictis infertur dictum priuilegium siue confirmationem Regis D. Ioannis non continere ius nouum, sed declarationem pristini iuris Domui ganateriorum competentis, ut idem met Rex attestatur: & ita ius exercendi iurisdictionem in dicta confirmatione contentum, non debet regulari tanquam ab eo tempore concessum, sed tanquam ab inmemoriali profluens: nam per si

miles concessiones, siue approbationes modernas, nullum præiuditum irrogatur iuri ab antiquo competenti. Tib. Decia. respons. 72. nu. 48. lib. 2. Cancr. *Supra*. num. 278. Ioann. Garcia, de nobilitate, glos. 1. §. 1. num. 68. vbi testatur, tales concessiones & confirmationes quæ potius sunt declarationes, non tollere ius antea competens, ut tradit Bursat. conf. 110. num. 4. Et præterea quā uis non interuenisset causę cognitionis, nec citatio, prout interuenisse attestatur Princeps; vel saltim præsumi debet, cum versemur in antiquis: nihilominus sufficere debet, ut præiuditum tertij irrogetur: nec erat necessaria citatio, ex tradit. a Burg. de Paz in proemio legum tauri, a numer. 355. fol. 52.

Quarto respondeo, quod quamuis confirmatio priuilegij inualidi, proprie dicatur noua concessio, ex tradit. a Tib. Dec. Respons. 65. num. 18. lib. 2. Respons. 117. num. 20. lib. 3. Gayl. lib. 2. obser. 1. num. 16. Tamen quando priuilegium confirmatum ex se erat validum; quia confirmatione inuenit principium conservabile, & habet vbi figat pedes; tūc habet effectum retrotractuum. Bald. in l fin. num. 1. C. ad Macedonia. & in l. falsus. num. 3. C. defurtis. Surd. decis. 245. nu. 5. Gayl. vbi *Supra*, num. 15. Eo enim casu cum satis deliberate constet de mente Principis confirmingantis per insertionem tenoris Rotad. decis. 455. p. 1. nonnullarum, & per supradictas clausulas, ex certa scientia, de plenitudine potestatis, & alias similes? dubitandum non est de optimo & efficacissimo iure Domus ganateriorum contra omnes Regni vniuersitates, ex traditis a Cancer. d. tit. de priuil. num. 186. 191. & alijs *Supra* relatis

Nec fuit necessarium specifice probare, quod Iustitia ganateriorū exercuit iurisdictionem in ciuitate Tironax,

sonæ. Quia per exercitiū iurisdictio-
nis in vno loco, conseruatur in omni-
bus, in quibus militat eadem ratio.
*Balb. de prescriptio. 2. p. q. 2. principa. num.
27. Decius cons. 271. num. 5. & 16. Craue. 4.
p. de antiquit. §. transeo. num. 57. Abb. cons.
71. lib. 2. Rebus. de decimis. q. 14. num. 20.* vt
fuit declaratum * in processu Egidij
Spanol, vt in art. secundo latius pro-
batui.

*Quinto respondeo, huiusmodi pri-
uilegium confirmatorum Regis D.
Ioannis, & allia concessa ciuitati Cœ-
saraugustæ, pluries fuisse per actus cu-
riæ confirmata, & per dictam obser-
uantiam, Item notandum, de gener.
priuileg. restituta: & per consequens
militare & procedere omnia supra-
dicta respectu priuilegij de Veynte,
ad excludendam iniustam prætensio-
nem Trafonæ, vt latius dixi in art. 2.*

Ex supradictis notoriis resultat, mo-
tiua processus Michaelis Lopez, &
Ioannis Mostron: sustineri non posse,
cum ex dicta confirmatione, & exu-
berantissimis clausulis ex certa scien-
tia, cum causæ cognitione, plenarie
consulti, certificati, & informati, &
alijs ibidem contentis, euidenter re-
faltet, dictam confirmationem inser-
to tenore factam fuisse, & in forma
specificā: & per consequens cessare
omnia quæ de confirmatione in for-
ma communi in dictis motiuis asse-
runtur: quæ attentis iuris & fori dis-
positionibus, Doctorumque auctori-
tatibus verissimis & communissimis
resolutionibus supra traditis, sustine-
ri non possunt.

In cuius veritatis confirmationem
faciunt motiua in hac curia ex con-
cordi omnium dominorum locumte-
nentium data, die 9. mensis Decem-
bris anno 1586. in processu Iuratorū
de Escatron, vbi fuit reiecta & repul-
sa iurisfirma dictorum de Escatron,